___МОУДОД «ДШИ №2» Люберецкого района Московской области________

(Наименование образовательного учреждения)

	СОГЛАСОВАНО

с общим собранием родителей

Протокол от ______________________

№ _____________
	УТВЕРЖДЕНО

Директор МОУДОД «ДШИ №2»

__________________Слугина Т.Н.

                       Приказ  _____________________________

Положение о регламентации и оформлении отношений Детской школы искусств и родителей (законных представителей) обучающихся в
МУДО "Детская школа искусств №2"

1. Непосредственно перед зачислением в Детскую школу искусств родитель (законный представитель) заключает договор об оказании образовательных услуг, регламентирующий взаимоотношения с Детской школой искусств

2. Договор имеет своей целью регулирование отношений Сторон по развитию и дополнительному образованию детей в рамках образовательных программ дополнительного образования детей.

3. Порядок, сроки освоения образовательных программ, форма обучения, отделение, а так же права и обязанности сторон указанного договора определяются в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом.

4. Указанный договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в течение всего периода обучения обучающегося в Детской школы искусств до момента выполнения сторонами своих обязательств по договору либо расторжения договора.

5. По завершении обучающимся полного курса обучения действие договора прекращается автоматически.

6. Договор может быть расторгнут досрочно, а обучающийся отчислен до завершения полного курса обучения в установленных настоящим Уставом случаях.